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KONCERNEN Kvartalet Helårsjämförelser

Belopp i TSEK
Jan-mar 

2020
Jan-mar 

2019
RTM

proforma4 
Jan-dec 

2019

Totala intäkter 212 589 174 400 890 515 725 268

Justerad EBITDA1 27 914 21 266 142 031 101 606
EBITDA 25 263 21 266 136 764 96 339

Justerad EBITDA1 % 13,1% 12,2% 15,9% 14,0%
EBITDA % 11,9% 12,2% 15,4% 13,3%

Justerad EBIT2 7 913 6 792 53 842 45 957
EBIT 5 262 6 792 53 842 37 290

Justerad EBT3 -12 236 414 17 546 15 986
EBT -14 887 414 6 699 5 139

Justerad soliditet (eget kapital inkl. efterställda ägarlån) 19,4% 12,2% 21,7% 21%

Nettoskuld5 477 247 284 467 454 991 454 991

Finansiella nyckeltal

Väsentliga händelser 
under perioden och efter 
rapportperiodens utgång
Under första kvartalets senare del började effekterna av 
coronaviruset synas i den svenska ekonomin och till viss del bland 
koncernens bolag. Årets andra kvartal har i större utsträckning 
präglats av samhällets åtgärder för att hantera pandemin av viruset. 
Inom koncernen har en tendens av viss inbromsning bland våra 
kunder märkts med en del projektfördröjningar till följd.

Nordisk Bergteknik har noterat sina säkerställda företagsobligationer 
om 400 mkr på Nasdaq Stockholm Bond Market med första 
handelsdag fredagen den 29 maj 2020. 

I samband med upptagandet till handel av Nordisk Bergtekniks 
företagsobligationer på Nasdaq Stockholm har Obligationerna 
avnoterats från Nasdaq First North Bond Market. Avnoteringen 
och omlistningen till Nasdaq Stockholm har skett i enlighet med 
villkoren för obligationerna och i dialog med Nasdaq. 

Finansiellt resultat
Koncernens omsättning och resultat (allt i MSEK, motsvarande 
period föregående år inom parantes):

Januari – mars 2020

•  Nettoomsättningen uppgick till 212,6 (174,4).

•  Rörelseresultat före av- och nedskrivningar uppgick till 25,3 (21,3).

•  Rörelseresultat uppgick till 5,3 (6,8).

Ökningarna för kvartalet jämfört med föregående år inom omsättning 
och resultatmått hänförs till genomförda förvärv och organisk tillväxt.

Koncernens balansräkning samt 
kassaflöde
Koncernens tillgångar och skulder har under kvartalet minskat något  
till följd av lösen av leasinglån kopplat till verksamheten.  

Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgår till 11,5 (13,2 
för första kvartalet 2019). I förändring av rörelsefodringar ingår en 
kapitalplacering av likvida medel om 80 MSEK. 

Obligationsvillkoren innehåller en kovenant för kvoten nettoskuld / 
EBITDA som maximalt får uppgå till 4,75. Nettoskulden uppgår till 
477 247 TSEK och EBITDA rullande tolv månader pro forma till 136 
764 TSEK, båda beräknade enligt obligationsvillkorens definitioner, 
vilket ger kvoten 3,49 per 31 mars 2020.

Framtidsutsikter
Coronapandemin har påverkat det ekonomiska klimatet och frambringat 
en lågkonjunktur. Koncernens bolag ser en viss tröghet i marknaden till 
följd av coronavirusets framfart, men samtidigt upplever vi en fortsatt 
stark efterfrågan på koncernbolagens tjänster i både Sverige och Norge. 
Infrastrukturinvesteringar förväntas fortgå i både Sverige och Norge 
kommande år. Efterfrågan på våra tjänster är kopplad till både antal och 
volym av större projekt inom framförallt energi och infrastruktur. 

Personal och organisation
Vid första kvartalets utgång hade koncernen 289 anställda  fördelat 
enligt nedan;

1 Justerat för jämförelsestörande poster under perioden hänförliga 
till bolagets upptagning av företagsobligation. 
2 Justerat för jämförelsestörande poster under perioden hänförliga 
till bolagets upptagning av företagsobligation och avskrivningar. 

3 Justerat för jämförelsestörande poster under perioden hänförliga 
till bolagets upptagning av företagsobligation, avskrivningar och 
tilläggsköpeskilling i samband med förvärv.
4 Proforma inkluderar förvärv av Hyrcon Bergsprängning AB, 

Bergförstärkningsgruppen i Sverige AB och Bohus Bergsprängning 
AB.
5 Exkluderar efterställda ägarlån.

Berg Norge Berg Sverige Grund Moderbolag
106 127 54 2
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Väsentliga risker och osäkerhets-
faktorer
En investering i Bolagets obligation innefattar olika risker. Flera 
faktorer påverkar, eller kan påverka, Bolagets verksamhet både 
direkt och indirekt. Nedan beskrivs, utan någon inbördes ordning 
faktorer som anses vara väsentliga, men utan att vara uttömmande, 
riskfaktorerna och betydande omständigheter som anses vara 
väsentliga för Bolagets verksamhet och framtida utveckling. 

Entreprenadbranschen påverkas i stor utsträckning av 
makroekonomiska faktorer, till exempel allmän, global eller 
nationell konjunkturutveckling, tillväxt, sysselsättningsutveckling, 
antalet infrastrukturprojekt, regionalekonomisk utveckling, 
befolkningstillväxt, inflation och förändrade räntenivåer. Det finns 
en risk att en eller flera av dessa faktorer utvecklas i en för Bolaget 
negativ riktning. 

Kompetens och personalförsörjning

Entreprenadverksamhet är till en hög grad en serviceverksamhet 
med personalen som framgångsfaktor. Konkurrensen om 
personal är hög och för att uppnå tillväxt och lönsamhet krävs 
god personalförsörjning. Nordisk Bergteknik arbetar för att 
vara en attraktiv arbetsgivare och ser möjligheter att bredda 
rekryteringsbasen. 

Entreprenad och projektledningsrisk

Nordisk Bergteknik arbetar i huvudsak med pålning, spontning, 
borrning samt losshållning av berg vilket utgör en risk för civilrättsliga 
eftergifter till följd av brott mot miljölagstiftning, personskador, 
skador på omgivning och byggnader samt ekonomisk skada. Enligt 
svensk och norsk lag har verksamhetsutövaren ett strikt ansvar för 
skador på omgivningen. 

Nordisk Bergteknik prioriterar att lämna anbud med identifierade 
risker som är hanterbara och kalkylerbara. Olika kontraktsformer 
och samarbeten med kunder medför att olika risker kan hanteras. 
Genom Nordisk Bergtekniks projektselektering, anbudsprövning 
och verksamhetsstyrningssystem motverkas dessa operativa risker.

Verksamheten kräver flertalet tillstånd och licenser

Bolagets verksamhet kräver flertalet tillstånd och licenser kopplat till 
losshållning av berg samt hantering och transport av sprängmedel. Vissa 
av tillstånden är produktspecifika och tidsbegränsade. Om bolagets 
tillstånd eller licenser dras in eller inte kan förnyas som förväntat, kan 
bolaget inte utföra sitt dagliga arbete. 

Säkerhetsrisker

Bolagets verksamhet innehåller riskfyllda moment, exempelvis losshållning 
av berg, verktyg och maskiner som kräver rätt handhavande och lyft 
av tunga element. Nordisk Bergteknik arbetar systematiskt med att 
förhindra och minimera risker samt eliminera olyckor för att förverkliga 
vår nollvision och för att skapa en säkerhetskultur, där alla reagerar och 
agerar på brister i arbetsmiljön och på felaktiga eller farliga beteenden.

Produktionsstyrning

Ineffektiv material- och energianvändning orsakar onödigt höga 
produktionskostnader och koldioxidutsläpp. Volatila väderförhållanden 
som ökad nederbörd eller hög värme kan leda till förseningar i projekt, 
materialskador och svåra arbetsförhållanden. 

Nordisk Bergteknik arbetar för att minska utsläpp och öka 
resurseffektiviteten genom att eftersträva hög flexibilitet vid planeringen 
av arbetet för att anpassa arbetet efter rådande väderförhållanden. 
Bolaget gör också kontinuerliga uppgraderingar av maskinparken för att 
ta del av utvecklingen mot mer effektiva maskiner med lägre utsläpp.

Valutarisk

Förändringar i valutakurserna mellan framförallt NOK och SEK riskerar 
att påverka Nordisk Bergtekniks resultaträkning, balansräkning och 
kassaflöden negativt. Effekten är till viss del begränsad eftersom bolagets 
norska verksamhet både har intäkter och kostnader i NOK.

Refinansieringsrisk

Refinansieringsrisk utgör risken för att finansieringsmöjligheterna är 
begränsade och/eller att kostnaden är högre när förfallande obligation 
ska refinansieras.



NORDISK BERGTEKNIK AB  |  KVARTALSRAPPORT JANUARI - MARS 20205

Trots en operationellt lugnare start i första kvartalet i jämförelse med motsvarande period föregående 
år, står Nordisk Bergteknik i en stark finansiell position med en välfylld orderbok framför oss. 

VD har ordet

Våra totala intäkter under första kvartalet 
uppgick till 212,6 MSEK (174,4 MSEK) med 
ett rörelseresultatet om 25,3 MSEK (21,3 
MSEK), en ökning om 22% respektive 19% 
jämfört med motsvarande period förra året. 

Pandemin har skapat en viss tröghet på våra marknader med 
projektfördröjningar till följd, främst i Norge där restriktionerna 
varit strängare än i Sverige. 

Inom koncernen har vi också erfarit en högre sjukfrånvaro än 
normalt. Särskilt mindre projekt har visat sig vara sårbara i dessa 
tider, där exempelvis frånvaron av en enskild borrvagnsförare 
eller platschef kan fördröja sammanhängande processer, vare sig 
frånvaron är på vår, en kunds eller leverantörs sida. 

Automation i Aitik 
Inom segmentet Berg Sverige var aktiviteten hos Norrbottens 
Bergteknik något lägre under första kvartalet jämfört med 
föregående års första kvartal, vilket präglades av arbetet med 
Northvolts batterifabrik som nu är avslutat. Norrbottens 
Bergtekniks lönsamhet och marginaler är emellertid 
bibehållna, och kostnaderna har i stor grad minskat i takt med 
omsättningen. 

Samtidigt ökade bolagets största projekt, Aitikgruvan, i både 
produktionsvolym och behov av personal under kvartalet. 
Implementeringen av vår utvecklingssatsning inom automation och 
fjärrstyrning fortsätter med mycket goda resultat på plats i Aitik. 

Hög aktivitet på Västkusten men lägre i Norge 
På Västkusten har dotterbolaget Bohus Bergteknik haft fortsatt 
hög efterfrågan på sina tjänster med närmast full beläggning 
under hela kvartalet. Bolagets arbete med flera projekt i 
det Västsvenska paketet, däribland Västlänken, fortsätter 
framgångsrikt.

Inom segmentet Berg Norge såg vi en minskning med 
totalt 14% lägre intäkter jämfört med motsvarande kvartal 
föregående år. Den minskade omsättningen beror huvudsakligen 
på projektförseningar ; för dotterbolaget Vestfold Fjellboring 
blev ett av de större projekten, Mosjœn, försenat på grund 
av tillståndsprocesser, och för Norsk Fjellsprengning var flera 
betydande projekt försenade med start först i mars månad. 
Samtidigt har den norska orderboken fyllts på ordentligt för 
kommande månader med nya uppdrag inom bland annat 
infrastruktur och industrietableringar vilket ger god förhoppning 
om en snar återhämtning i vår norska verksamhet.

Starka siffror från Pålab 
Inom grundsegmentet har Pålab haft hög efterfrågan under 
kvartalet. Intensiteten i pågående projekt har varit hög och 
bolaget ökade sina intäkter med hela 78% jämfört motsvarande 
kvartal föregående år. Man förbättrade samtidigt lönsamheten 
på EBITDA-nivå med tre procentenheter, mycket tack vare flera 
projektavslut under kvartalet. Pålab påbörjade också sitt första 
projekt inom vattendriven pålning, en teknik som ger många 
miljö- och kvalitetsmässiga fördelar.

Stabil position framåt 
Sammanfattningsvis har koncernen trots ökad personalfrånvaro 
och de utmaningar som pandemin skapat kunnat leverera goda 
resultat. Den under kvartalet volymmässiga minskningen inom 
Berg Sverige och Berg Norge har kompenserats med minskade 
kostnader och det faktum att resultatet och marginalen ändock 
varit god. Anbudsläget har varit anmärkningsvärt stort och 
orderboken framgent ser alltjämt lovande ut. 

Med andra ord står koncernen som helhet med starka finanser 
och god likviditetsmässig beredskap. Allt detta till trots kommer 
vi att fortsätta vara förberedda och lyhörda inför eventuella 
förändringar i ekonomin och affärsläget för våra bolag.

ANDREAS CHRISTOFFERSSON
VD, NORDISK BERGTEKNIK AB
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Pågående borrning i Aitikgruvan med Norrbottens 
Bergtekniks nya D65 XLF-riggar från Epiroc 
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Finansiella rapporter

Koncernens rapport över totalresultat i sammandrag

Belopp i TSEK Not
Jan-mar  

2020
Jan-mar  

2019
Helåret  

2019

Nettoomsättning 4 211 370 174 334 710 383
Övriga rörelseintäkter 1 219 66 14 885
Summa intäkter 212 589 174 400 725 268

Personalkostnader -49 460 -35 353 -161 841
Övriga rörelsekostnader -137 867 -117 781 -467 087

Rörelseresultat före av- och nedskrivningar 
(EBITDA) 25 263 21 266 96 339

Av- och nedskrivningar av materiella 
anläggningstillgångar och immateriella tillgångar -20 001 -14 474 -59 049

Rörelseresultat (EBIT) 5 262 6 792 37 290

Finansiella intäkter 7 30 3 336
Finansiella kostnader 7 -20 179 -6 380 -32 487
Finansiella poster (netto) -20 149 -6 378 -32 151

Resultat före skatt -14 887 414 5 139

Inkomstskatt 973 -76 -7 167

Periodens resultat -13 914 338 -2 028

Periodens resultat hänförligt till:

Moderföretagets aktieägare -13 914 338 -2 921
Innehav utan bestämmande inflytande -250 0 893

Övrigt totalresultat:

Poster som kan komma att omföras till periodens resultat

Valutakursdifferenser vid omräkning av utländska 
verksamheter -9 403 - 1 242

Övrigt totalresultat för perioden -9 403 - 1 242

Summa totalresultat för perioden -23 317 338 -786

Avrundning kan skilja summerande siffror åt något
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Koncernens rapport över finansiell ställning i sammandrag - [1/2]

Belopp i TSEK Not
 31 mar  

2020
31 mar 

2019
31 dec  

2019

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella tillgångar

Pågående investering i immateriella tillgångar 1 551 - 1 370
Goodwill 227 493 208 662 235 341

Summa immateriella tillgångar 229 044 208 662 236 711

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark 20 225 33 701 19 069
Maskiner och inventarier 300 394 185 430 282 045
Nyttjanderättstillgångar 74 065 19 373 81 400

Summa materiella anläggningstillgångar 394 683 238 504 382 514

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i intresseföretag  - 2  - 
Uppskjuten skattefordran 2 396 457 1 101
Fordringar hos koncernföretag  - 2 063  - 
Andra långfristiga fordringar 19 2 891 37

Summa finansiella anläggningstillgångar 2 415 5 413 1 138

Summa anläggningstillgångar 626 143 452 579 620 363

Omsättningstillgångar

Varulager

Råvaror och förnödenheter 22 656 24 785 22 648
Summa varulager 22 656 24 785 22 648

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 131 099 137 373 132 347
Fordringar hos koncernföretag 180 16 460 180
Kortfristiga placeringar 6 74 988 - -
Skattefordringar 984 4 418 7 817
Upparbetad men ej fakturerad intäkt 73 821 38 526 51 511
Övriga kortfristiga fordringar 6 715 7 373 8 276
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 10 263 -1 395 11 027

Summa kortfristiga fordringar 298 050 202 755 211 158

Likvida medel 68 732 -644 182 369

Summa omsättningstillgångar 389 439 226 897 416 175

SUMMA TILLGÅNGAR 1 015 581 679 476 1 036 538
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Koncernens rapport över finansiell ställning i sammandrag - [2/2]

Belopp i TSEK Not
 31 mar  

2020
31 mar 

2019
31 dec  

2019

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Aktiekapital 630 151 630
Övrigt tillskjutet kapital 65 026 79 154 65 026
Reserver 711 4 403 711
Balanserat resultat inklusive periodens resultat -9 485 -834 13 799

Summa eget kapital 56 882 82 873 80 167

Varav innehav utan bestämmande inflytande 565 506 1 301

Långfristiga skulder

Uppskjuten skatt 30 396 26 692 31 144
Checkräkningskredit 16 230  -  - 
Obligationslån 393 277  - 392 400
Skulder till kreditinstitut 155 688 265 347 167 991
Skulder till koncernföretag 83 874 81 396 82 269
Leasingskuld 51 797 15 665 59 283
Övriga långfristiga skulder 72 460 43 386 62 247

Summa långfristiga skulder 803 721 432 487 795 334

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 23 472 35 236 36 105
Fakturerad men ej upparbetad intäkt 19 172 4 209  - 
Leverantörsskulder 72 393 67 970 56 899
Skulder till koncernföretag 499 15 006 714
Skatteskulder -1 883 12 804 4 426
Övriga kortfristiga skulder 22 650 13 880 34 834
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 18 674 15 010 28 058

Summa kortfristiga skulder 154 978 164 115 161 037

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 1 015 581 679 475 1 036 538

Avrundning kan skilja summerande siffror åt något
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Koncernens rapport över förändringar i eget kapital i sammandrag

Belopp i TSEK Not
Aktie-
kapital

Övrigt 
tillskjutet 

kapital Reserver

Balanserat 
resultat 

inklusive 
periodens 

resultat
Summa eget 

kapital

Ingående balans per 1 januari 2020 630 65 026 711 13 799 80 166

Periodens resultat - - - -14 165 -14 165
Övrigt totalresultat - - - -9 388 -9 388

Summa totalresultat för perioden - - - -23 568 -23 568

Utgående balans per 31 mars 2020 630 65 026 711 -9 769 56 882
Varav innehav utan bestämmande inflytande - - - - 565
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Koncernens rapport över kassaflöden i sammandrag

Belopp i TSEK Not
Jan - mar  

2020
Jan - mar 

2019
Helåret  

2019

Kassaflöde från den löpande verksamheten

Rörelseresultat (EBIT) 5 262 6 792 37 290
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet:

 - Avskrivningar 19 910 14 474 59 049
 - Övriga poster som ej ingår i kassaflödet -3 804 -1 610 -3 914
Erhållen ränta 30 3 293
Betald ränta -10 660 -6 380 -32 445
Betalda inkomstskatter 790 -76 -11 374

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändring av rörelsekapital

11 528 13 202 48 899

Kassaflöde från förändring av rörelsekapitel

Ökning/minskning av varulager -519 -10 968 479

Ökning/minskning av rörelsefordringar -103 211 -54 983 14 167
Ökning/minskning av rörelseskulder 27 125 47 007 12 880

Summa förändring av rörelsekapital -76 605 -18 944 27 525

Kassaflöde från den löpande verksamheten -65 077 -5 742 76 425

Kassaflöde från investeringsverksamheten

Investeringar i immateriella tillgångar -254 -117 255 -1 370

Investeringar i materiella anläggningstillgångar -39 506 -79 820 -61 618
Investeringar i finansiella tillgångar 5 133 -4 466 -181 007

Kassaflöde från investeringsverksamheten -34 627 -201 541 -243 995

Kassaflöde från finansieringsverksamheten

Nyemission - 38 020 38 020

Kapitaltillskott - - 3 000
Utdelning minoritet - - -744
Ökning/minskning av lån -11 244 110 481 283 695
Ökning/minskning av övriga långfristiga skulder - 49 154 -1 316

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -11 244 197 655 322 655

Periodens kassaflöde -110 948 -9 628 155 084

Minskning/ökning av likvida medel

Likvida medel vid årets början 182 369 9 165 9 165
Kursdifferenser i likvida medel -2 689 -180 -680

Likvida medel vid årets slut 68 732 -644 182 369
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Moderbolagets resultaträkning i sammandrag

Belopp i TSEK Not
Jan-mar  

2020
Jan-mar  

2019
Helåret 

2019

Nettoomsättning   4 2 227 2 168 9 133
Personalkostnader -1 052 -900 -4 159
Övriga rörelsekostnader -3 914 -1 135 -14 247

Rörelseresultat före av- och nedskrivningar 
(EBITDA) -2 740 133 -9 272

Av- och nedskrivningar av materiella anläggnings-
tillgångar och immateriella tillgångar -102 - -115

Rörelseresultat (EBIT) -2 842 133 -9 388

Ränteintäkter och liknande poster 1 456 - -
Räntekostnader och liknande poster -13 379 -4 566 -23 983
Nedskrivning fondandelar -5 012 - -

Resultat efter finansiella poster -19 777 -4 433 -33 371

Erhållen utdelning 9 906 - -
Erhållet koncernbidrag - - 10 000

Resultat före skatt -19 777 -4 433 -23 371

Inkomstskatt - 949 -

Periodens resultat -9 871 -3 484 -23 371

Avrundning kan skilja summerande siffror åt något
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Moderbolagets balansräkning i sammandrag - [1/2]

Belopp i TSEK Not
 31 mar  

2020
31 mar  

2019
31 dec 

2019

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 314 363 314 363 384 363
Fordringar hos koncernföretag 121 868 - 69 167
Andra långfristiga fordringar 1 1 716 -

Summa finansiella anläggningstillgångar 436 232 316 079 453 530

Övriga immateriella tillgångar 1 551 - 1 370
Summa immateriella anläggningstillgångar 1 551 0 1 370

Maskiner och inventarier 180 0 208

Summa materiella anläggningstillgångar 180 0 208

Summa anläggningstillgångar 437 963 316 079 455 109

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Fordringar hos koncernföretag 24 166 10 080 15 456
Kortfristiga placeringar 74 988 0 0
Skattefordringar 0 0 0
Övriga kortfr fordringar 401 67 491
Förutbet kostnader och upplupna intäkter 190 0 143

Summa kortfristiga fordringar 99 745 10 147 16 090

Likvida medel 28 950 2 715 119 594

Summa omsättningstillgångar 128 694 12 862 135 684

SUMMA TILLGÅNGAR 566 657 328 942 590 793

Avrundning kan skilja summerande siffror åt något
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Belopp i TSEK Not
 31 mar  

2020
31 mar  

2019
31 dec 

2019

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital 630 158 630

Fritt eget kapital

Överkursfond 67 478 67 478 67 478
Balanserat resultat -16 167 7 674 7 200
Periodens resultat -9 871 -3 484 -23 370

Summa eget kapital 42 070 71 826 51 938

Långfristiga skulder

Obligationslån 393 277 - 392 400
Skulder till kreditinstitut 65 112 404 95
Skulder till koncernföretag 83 874 83 122 82 269
Övriga långfristiga skulder 43 938 43 386 59 797

Summa långfristiga skulder 521 154 238 912 534 561

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 117 15 008 117

Leverantörsskulder 1 079 1 952 1 206
Skulder till koncernföretag 616 647 890
Skatteskulder 0 -949 168
Övriga kortfristiga skulder 150 -184 45
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 1 471 1 730 1 868

Summa kortfristiga skulder 3 432 18 203 4 294

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 566 656 328 942 590 793

Moderbolagets balansräkning i sammandrag - [2/2]

Avrundning kan skilja summerande siffror åt något
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Noter

Not 1
Allmän information
Nordisk Bergteknik AB (publ) (”Nordisk Bergteknik”), org nr 559059-2506 är ett moderbolag registrerat i Sverige och med säte i Göteborg 
med adress Östra Hamngatan 52, 41108 Göteborg, Sverige. 

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals krononr (tkr). Uppgift inom parantes avser jämförelseperioderna.

Not 2
Sammanfattning av viktiga redovisningsprinciper
Denna delårsrapport har upprättats med tillämpning av IAS 34 Delårsrapportering och Årsredovisningslagen.

Redovisningsprinciperna överensstämmer med de som används av koncernen i årsredovisningen för räkenskapsåret 2019.

Delårsrapporten för moderbolaget har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen samt RFR 2 Redovisning för juridiska personer.

Not 3
Viktiga uppskattningar och bedömningar för redovisningsändamål
För en beskrivning av väsentliga risk- och osäkerhetsfaktorer, som bedöms vara oförändrade, hänvisas till detaljerad redovisning i Årsredovisningen 
för 2019.

Not 4
Extern nettoomsättning och EBITDA per segment

Nettoomsättning

Belopp i TSEK Not
Jan- mar 

2020
Jan - mar 

2019
Helåret 

2019

Berg

- Sverige 89 666 68 795 297 444
- Norge 59 538 69 201 232 233

Summa Berg 149 205 137 996 529 677

Grund

- Sverige 62 165 34 963 180 706

Summa Grund 62 165 34 963 180 706

Summa total 211 370 172 959 710 383

EBITDA

Belopp i TSEK Not
Jan- mar 

2020
Jan - mar 

2019
Helåret 

2019

Berg 20 059 16 167 80 639
Grund 8 408 3 648 24 889
Central administration -2 740 133 -9 272

Summa EBITDA 25 727 19 948 96 256
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Not 6 
Beräkning av samt upplysning om verkligt värde 

Tabellen nedan visar finansiella instrument värderade till verkligt värde, utifrån hur klassificeringen i verkligt värdehierarkin gjorts. De olika 
nivåerna definieras enligt följande:

(a) Finansiella instrument i nivå 1

Noterade priser (ojusterade) på aktiva marknader för identiska tillgångar eller skulder.

(b) Finansiella instrument i nivå 2

Andra observerbara data för tillgången eller skulden än noterade priser inkluderade i nivå 1, antingen direkt (dvs. som prisnoteringar) eller 
indirekt (dvs. härledda från prisnoteringar).

(c) Finansiella instrument i nivå 3 
I de fall ett eller flera väsentliga indata inte baseras på observerbar marknadsinformation klassificeras det berörda instrument i nivå 3. 

Följande tabell visar koncernens finansiella tillgångar och skulder värderade till verkligt värde:

Per den 31 dec 2019

Nivå 1

FINANSIELLA TILLGÅNGAR

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultatet

Kortfristig placering -

Summa finansiella tillgångar -

Per den 31 mar 2020

Nivå 1

FINANSIELLA TILLGÅNGAR

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultatet

Kortfristig placering* 74 988

Summa finansiella tillgångar 74 988

Nivå 3

FINANSIELLA SKULDER

Finansiella skulder värderade till verkligt värde via resultatet

Villkorad köpeskilling 25 000

Summa finansiella skulder 25 000

Nivå 3

FINANSIELLA SKULDER

Finansiella skulder värderade till verkligt värde via resultatet

Villkorad köpeskilling 25 000

Summa finansiella skulder 25 000

*Anskaffningsvärde 80 000 TSEK, resultatförd värdenedgång 5 012 TSEK under perioden

Finansiella tillgångar som värderas till verkligt värde består av 
kortfristiga investeringar i värdepapper. Verkligt värde förändringarna 
som uppstår redovisas som en finansiell kostnad respektive 
som en finansiell intäkt. De finansiella tillgångarna handlas på en 
marknadsplats och har därmed ett känt marknadsvärde vilket gör 
att dessa bedöms vara i verkligt värde nivå 1.

Specifika värderingstekniker som används för att värdera finansiella 

instrument inkluderar ;

• Verkligt värde för villkorad köpeskilling baseras på ledningens 
bedömning om vad som sannolikt kommer att utbetalas givet 
villkoren i aktieöverlåtelseavtalet. Ledningen har gjort bedöm-
ningen att 100% av det angivna beloppet kommer att utbetalas.

Det har inte skett några överföringar mellan nivåerna under första 
kvartalet.

Not 5
Transaktioner med närstående
Följande transaktioner har skett med närstående: 

Jan - mar 
2020

Jan - mar 
2019

Helåret 
2019

Försäljning av tjänst

Getten Fastighets AB - byggnation av fastighet - 1 141 11 547

Summa - 1 141 11 547

31 mar 
2020

31 mar 
2019

31 dec 
2019

Fordringar på närstående

Getten Fastighets AB - byggnation av fastighet 954 645 2 954

Summa 954 645 2 954

Fordringar och skulder vid periodens slut till följd av försäljning och köp av varor och tjänster:
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Not 7 
Finansiella intäkter och kostnader

 
Not 8 
Händelser efter rapportperiodens slut

Inget väsentligt att rapportera utöver vad som angivits i Årsredovisningen 2019.

Kommande rapporttillfällen
Delårsrapport för andra kvartalet 2020 publiceras den 31 augusti 2020. Delårsrapport för tredje kvartalet 2020 publiceras den 30 
november 2020.

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att Delårsrapporten för perioden januari – mars 2020 ger en rättvisande översikt 
av moderföretagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som 
moderföretaget och de företag som ingår i koncernen står inför. 

  

Göteborg den 29 maj 2020 
Nordisk Bergteknik AB (publ) 

Styrelsen

                    Andreas Christoffersson  Mats O Paulsson   Wolgan Karlsson

                     Verkställande direktör                Styrelseordförande   Styrelseledamot

Björn Peterson   Eivind Røed    Peter Sandberg              Victor Örn

Styrelseledamot   Styrelseledamot   Styrelseledamot                 Styrelseledamot

Denna kvartalsrapport har inte varit föremål för granskning av bolagets revisor.

Belopp i TSEK Not
Jan- mar 

2020
Jan - mar 

2019
Helåret 

2019

Ränteintäkter 30 3 294
Valutakursdifferenser 0 0 43

Summa finansiella intäkter 30 3 337

Räntekostnader och andra finansiella kostnader -10 660 -6 380 -28 673
Valutakursdifferenser -4 507 0 -3 797
Värdeminskning av fondandelar -5 012 0 -18

Summa finansiella kostnader -20 179 -6 380 -32 488

Finansiella poster - netto -20 149 -6 378 -32 151
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